

Painel de Controle

Seleção Regional			
Projeto	Consensus		
Regionalização	Consensus		
Arranjo Regional			
População atendida	494.316		
Ano Inicial	jan-24		
Municípios	População	Transbordo	
Araúá	10.478	A	
Boquim	25.020	A	
Cristinápolis	17.366	A	
Estância	66.090	A	
Indiaroba	16.807	A	
Itabaianinha	41.310	A	
Lagarto	103.158	B	
Pedrinhas	7.511	B	
Poço Verde	22.133	B	
Riachão do Dantas	18.598	B	
Salgado	20.594	B	
Santa Luzia do Itanhhy	13.827	A	
Simão Dias	43.240	B	
Tobias Barreto	51.696	B	
Tomar do Geru	12.199	A	
Umbaúba	24.289	A	

Serviços Realizados	
Dimens. do Transporte RSU N."A"	Sim
Dimens. do Transporte RSU N."B"	Sim
ETT de RSU "A"	Sim
ETT de RSU "B"	Sim
ETT de RSU "A" Implementação da UTM	Sim
ETT de RSU "B" Implementação da UTM	Sim
CDR	Sim

Ajustar

Valores	
Contraprestação	1,12
Recpção de Outros Municípios	-
Recpção de Grande Geraores	-
Venda de Reciclavel	800
Valor Do Aterro RSD	80,00
Valor Do Aterro RCC	40,00
Venda CDR	175,00

Tarifa Ano 1	0
Tarifa Ano 2	R\$ 213,97
Tarifa Ano 5	R\$ 233,06

Capex Total (R\$ milhões) - 30 anos	
Dimens. do Transporte RSU N."A"	R\$ -
Dimens. do Transporte RSU N."B"	R\$ -
ETT de RSU "A"	R\$ 5.136.136,26
ETT de RSU "B"	R\$ 2.439.397,43
ETT de RSU "A" Implementação da UTM	R\$ 13.062.466,44
ETT de RSU "B" Implementação da UTM	R\$ -
Administrativo	R\$ -
Total	R\$ 20.638.000,13
Reinvestimento	
Total c/ Reinvest.	

Estrutura de Custos da Rota (%)	
Capex	2,28%
Opex	97,72%

Premissas de Captação	
% do Capex Financiado	30%
Prazo de Amortização da Dívida (anos)	11
Carência da Dívida (anos)	2
Taxa de Juros da dívida (% a.a. real)	13%
Regime de Captação	% do Capex

Premissas Tributárias	
Regime de Tributação	Lucro Real
PIS	Ativo
COFINS	Ativo
IRPJ (%)	15,00%
IRPJ Adicional (%)	10,00%
CSLL (%)	9,00%
PIS	1,65%
COFINS	7,60%
ISS	5,00%

Premissas da Concessão	
Prazo (anos)	30
Tipo de Cobrança	Tarifa
Operação da Triagem Manual	Concessionária
Reinvestimento?	Sim

Opex Total (R\$ milhões) - 30anos	
Dimens. do Transporte RSU N."A"	R\$ 145.713.188,05
Dimens. do Transporte RSU N."B"	R\$ 82.514.711,05
ETT de RSU "A"	R\$ 282.280.567,44
ETT de RSU "B"	R\$ 55.820.722,34
ETT de RSU "A" Implementação da UTM	R\$ 259.032.040,01
ETT de RSU "B" Implementação da UTM	R\$ -
Administrativo	R\$ 58.220.101,21
Total	R\$ 883.581.330,11

Capital de Giro	
Contas a receber	30 Dias
Crédito PIS/COFINS	30 Dias
Contas a pagar	20 Dias
Impostos a pagar	20 Dias
Provisão IR/CSLL	20 Dias

Seguros e Garantia		
Risco de Engenharia	0,50%	6,00% Capex Total
Risco Operacional	0,20%	6,00% Capex Equip, Veic. e Maq
Responsabilidade Civil	1,00%	6,00% Opex Total
Risco de Perda de Receita	0,75%	6,00% 3/12 Receita Tarifária
Garantia de Execução	0,45%	2,50% Receita Tarifária

ADM	
SG&A	7,55%

VPL por Serviço	
Dimens. do Transporte RSU N."A"	R\$ 45.684.488,42
Dimens. do Transporte RSU N."B"	R\$ 29.216.500,69
ETT de RSU "A"	R\$ 106.056.225,20
ETT de RSU "B"	R\$ 21.203.569,20
ETT de RSU "A" Implementação da UTM	R\$ 81.900.854,85
ETT de RSU "B" Implementação da UTM	R\$ -
Administrativo	
Total	R\$ 284.061.638,36

Fluxo de Caixa Direto e Indireto

Fluxo de Caixa do Projeto

	Total	Ano 1	Ano 2	Ano 3	Ano 4	Ano 5	Ano 6	Ano 7	Ano 8	Ano 9	Ano 10	Ano 11	Ano 12	Ano 13	Ano 14	Ano 15
Atividades Operacionais	55.603.552	(616.478)	103.789	(760.685)	(828.857)	2.898.234	2.426.389	2.417.021	2.410.811	2.404.914	2.399.332	2.394.054	2.389.084	2.384.431	2.380.097	2.376.078
(+) Receita Tarifaria	902.921.766	-	28.314.620	28.314.620	28.314.620	31.460.689	31.460.689	31.460.689	31.460.689	31.460.689	31.460.689	31.460.689	31.460.689	31.460.689	31.460.689	31.460.689
(+) Receita Acessória Obrigatória	246.428.851	-	-	-	-	9.045.432	9.100.120	9.152.317	9.202.002	9.249.159	9.293.769	9.335.939	9.375.615	9.412.710	9.447.241	9.479.224
(-) Tributos Sobre a Receita	(151.461.020)	-	(4.034.833)	(4.034.833)	(4.034.833)	(5.319.851)	(5.324.909)	(5.329.737)	(5.334.333)	(5.338.695)	(5.342.822)	(5.346.722)	(5.350.393)	(5.353.824)	(5.357.018)	(5.359.976)
(+) Crédito Fiscal	49.755.017	12.440	1.538.364	1.543.829	1.549.088	1.687.649	1.692.085	1.696.318	1.700.348	1.704.173	1.707.792	1.711.212	1.714.430	1.717.439	1.720.240	1.722.834
(-) Custos Operacionais	(883.581.330)	(557.329)	(24.259.575)	(24.333.435)	(24.404.491)	(30.482.737)	(30.542.679)	(30.599.890)	(30.654.349)	(30.706.035)	(30.754.931)	(30.801.152)	(30.844.641)	(30.885.299)	(30.923.147)	(30.958.203)
(-) Despesas Administrativas	(75.341.637)	-	(1.833.148)	(1.833.148)	(1.833.148)	(2.656.598)	(2.660.345)	(2.663.921)	(2.667.325)	(2.670.556)	(2.673.613)	(2.676.502)	(2.679.221)	(2.681.763)	(2.684.128)	(2.686.320)
(-) Seguros e Garantias	(14.317.261)	(107.486)	(446.715)	(415.788)	(416.542)	(564.896)	(487.859)	(488.466)	(489.043)	(489.591)	(490.109)	(490.599)	(491.060)	(491.491)	(491.892)	(492.264)
(+/-) Variação de capital de giro	71.795	35.898	825.076	(1.930)	(3.551)	520.451	4.114	1.208	1.150	1.092	1.033	976	919	859	799	740
(-) IR + CSLL	(18.872.628)	-	-	-	-	(791.906)	(814.826)	(811.497)	(808.328)	(805.320)	(802.475)	(799.785)	(797.255)	(794.889)	(792.686)	(790.646)
Atividades de Investimento	(20.638.000)	-	(5.982.836)	-	-	(14.655.164)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ETT de RSU "A"	(5.136.136)	-	(3.543.439)	-	-	(1.592.697)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ETT de RSU "B"	(2.439.397)	-	(2.439.397)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ETT de RSU "A" Implementação da UTM	(13.062.466)	-	-	-	-	(13.062.466)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Aporte de capital + desapropriação

Fluxo de Caixa do Projeto	34.965.552	(616.478)	(5.879.048)	(760.685)	(828.857)	(11.756.930)	2.426.389	2.417.021	2.410.811	2.404.914	2.399.332	2.394.054	2.389.084	2.384.431	2.380.097	2.376.078
Fluxo de Caixa do Projeto Acumulado	(616.478)	(6.495.526)	(7.256.211)	(8.085.068)	(9.841.999)	(17.415.609)	(14.998.589)	(12.587.777)	(10.182.863)	(7.783.532)	(5.389.478)	(3.000.394)	(615.963)	1.764.134	4.140.212	
Payback	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	13,26	
VPL dos resultados de caixa	(616.478)	(5.374.182)	(635.647)	(633.135)	(8.209.477)	1.548.772	1.410.304	1.285.881	1.172.581	1.069.397	975.411	889.796	811.801	740.738	675.983	
VPL acumulado	(616.478)	(5.990.660)	(6.626.307)	(7.259.441)	(15.468.919)	(13.920.147)	(12.509.843)	(11.223.961)	(10.051.381)	(8.981.984)	(8.006.573)	(7.116.776)	(6.304.975)	(5.564.237)	(4.888.254)	
Payback descontado	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	

Indicadores do projeto

TIR do Projeto (%)	9,39%
MTIR do Projeto	15,43%
VPL do Projeto (R\$)	0
Payback (anos)	13,26
Índice exposição máxima	15.468.919

Atividades de Financiamento	(3.157.102)	-	7.866.634	(388.566)	(1.064.357)	(1.031.976)	(999.596)	(967.215)	(934.835)	(902.454)	(870.074)	(837.693)	(805.313)	(772.932)	(740.552)	(708.171)
(+) Empréstimos Longo Prazo	8.255.200	-	8.255.200	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(-) Amortização da Dívida de LP	(11.412.302)	-	(388.566)	(388.566)	(1.064.357)	(1.031.976)	(999.596)	(967.215)	(934.835)	(902.454)	(870.074)	(837.693)	(805.313)	(772.932)	(740.552)	(708.171)
Fluxo de Caixa do Projeto	31.808.451	(616.478)	1.987.586	(1.149.252)	(1.893.214)	(12.788.907)	1.426.793	1.449.806	1.475.976	1.502.460	1.529.258	1.556.361	1.583.771	1.611.499	1.639.545	1.667.906
Fluxo de Caixa do Projeto Acumulado	(616.478)	1.371.108	221.856	(1.671.358)	(14.460.265)	(13.033.472)	(11.583.666)	(10.107.690)	(8.605.230)	(7.075.972)	(5.519.611)	(3.935.840)	(2.324.341)	(684.796)	983.110	
Payback	-	-	2,74	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	14,70	
VPL dos resultados de caixa	(674.392)	2.174.305	(1.257.215)	(2.071.068)	(13.990.332)	1.560.830	1.586.004	1.614.634	1.643.605	1.672.921	1.702.570	1.732.555	1.762.888	1.793.568	1.824.594	
VPL acumulado	(674.392)	1.499.914	242.698	(1.828.370)	(15.818.702)	(14.257.872)	(12.671.868)	(11.057.234)	(9.413.629)	(7.740.709)	(6.038.139)	(4.305.584)	(2.542.696)	(749.128)	1.075.466	
Payback descontado	-	(1,00)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(0,30)	

Pagamento da dívida

Caixa livre para pagamento do financiamento	(616.478,21)	103.788,70	(760.685,20)	(828.857,41)	2.898.233,55	2.426.389,20	2.417.020,95	2.410.811,11	2.404.913,99	2.399.331,73	2.394.054,05	2.389.083,86	2.384.431,26	2.380.096,55	2.376.077,62
Amortização + Juros	-	388.566,35	388.566,35	1.064.356,99	1.031.976,46	999.595,93	967.215,40	934.834,87	902.454,34	870.073,81	837.693,28	805.312,76	772.932,23	740.551,70	708.171,17
Índice de cobertura do serviço da dívida	n/a	0,27	-1,96	-0,78	2,81	2,43	2,50	2,58	2,66	2,76	2,86	2,97	3,08	3,21	3,36
(Caixa livre para pagamento do financiamento) / (Amortização + Juros)															
ICSD mínimo		2,43													
ICDS médio		2,05													

Indicadores do projeto

TIR do Projeto (%)	11,00%
MTIR do Projeto	16,48%
VPL do Projeto (R\$)	34.796.625
Payback (anos)	15,17
Índice exposição máxima	15.818.702

Fluxo de Caixa do Projeto

	Total	Ano 16	Ano 17	Ano 18	Ano 19	Ano 20	Ano 21	Ano 22	Ano 23	Ano 24	Ano 25	Ano 26	Ano 27	Ano 28	Ano 29	Ano 30
Atividades Operacionais	55.603.552	2.372.370	2.368.967	2.365.874	2.363.097	2.360.618	2.358.444	2.356.577	2.355.021	2.353.775	1.787.504	1.815.218	1.814.893	1.814.883	1.815.184	522.915
(+) Receita Tarifária	902.921.766	31.460.689	31.460.689	31.460.689	31.460.689	31.460.689	31.460.689	31.460.689	31.460.689	31.460.689	31.460.689	31.460.689	31.460.689	31.460.689	31.460.689	31.460.689
(+) Receita Acessória Obrigatória	246.428.851	9.508.698	9.535.732	9.560.235	9.582.194	9.601.765	9.618.859	9.633.480	9.645.573	9.655.172	9.662.349	9.667.015	9.669.170	9.668.779	9.665.876	9.660.427
(-) Tributos Sobre a Receita	(151.461.020)	(5.362.703)	(5.365.203)	(5.367.470)	(5.369.501)	(5.371.311)	(5.372.893)	(5.374.245)	(5.375.364)	(5.376.252)	(5.376.915)	(5.377.347)	(5.377.546)	(5.377.510)	(5.377.242)	(5.376.738)
(+) Crédito Fiscal	49.755.017	1.725.224	1.727.417	1.729.404	1.731.185	1.732.773	1.734.159	1.735.345	1.736.326	1.737.105	1.791.042	1.791.421	1.791.596	1.791.564	1.791.329	1.790.887
(-) Custos Operacionais	(883.581.330)	(30.990.508)	(31.020.139)	(31.046.997)	(31.071.065)	(31.092.516)	(31.111.252)	(31.127.278)	(31.140.533)	(31.151.054)	(32.016.783)	(32.021.897)	(32.024.259)	(32.023.830)	(32.020.649)	(32.014.676)
(-) Despesas Administrativas	(75.341.637)	(2.688.339)	(2.690.192)	(2.691.871)	(2.693.375)	(2.694.716)	(2.695.887)	(2.696.889)	(2.697.718)	(2.698.375)	(2.698.867)	(2.699.187)	(2.699.334)	(2.699.308)	(2.699.109)	(2.698.735)
(-) Seguros e Garantias	(14.317.261)	(492.606)	(492.920)	(493.205)	(493.460)	(493.687)	(493.886)	(494.056)	(494.196)	(494.308)	(503.485)	(503.539)	(503.564)	(503.559)	(503.526)	(503.462)
(+/-) Variação de capital de giro	71.795	682	626	567	508	453	396	339	280	222	(28.184)	108	50	(9)	(67)	(1.293.011)
(-) IR + CSLL	(18.872.628)	(788.766)	(787.042)	(785.479)	(784.079)	(782.830)	(781.740)	(780.808)	(780.036)	(779.424)	(502.342)	(502.045)	(501.907)	(501.932)	(502.117)	(502.465)
Atividades de Investimento	(20.638.000)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ETT de RSU "A"	(5.136.136)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ETT de RSU "B"	(2.439.397)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ETT de RSU "A" Implementação da UTM	(13.062.466)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Aporte de capital + desapropriação

	Total	Ano 16	Ano 17	Ano 18	Ano 19	Ano 20	Ano 21	Ano 22	Ano 23	Ano 24	Ano 25	Ano 26	Ano 27	Ano 28	Ano 29	Ano 30
Fluxo de Caixa do Projeto	34.965.552	2.372.370	2.368.967	2.365.874	2.363.097	2.360.618	2.358.444	2.356.577	2.355.021	2.353.775	1.787.504	1.815.218	1.814.893	1.814.883	1.815.184	522.915
Fluxo de Caixa do Projeto Acumulado	6.512.582	8.881.549	11.247.423	13.610.519	15.971.138	18.329.582	20.686.159	23.041.180	25.394.955	27.182.459	28.997.677	30.812.570	32.627.453	34.442.637	34.965.552	
Payback	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
VPL dos resultados de caixa	616.969	563.177	514.142	469.438	428.675	391.502	357.598	326.673	298.462	207.194	192.337	175.789	160.692	146.917	38.689	
VPL acumulado	(4.271.285)	(3.708.107)	(3.193.965)	(2.724.527)	(2.295.852)	(1.904.350)	(1.546.753)	(1.220.080)	(921.618)	(714.424)	(522.087)	(346.298)	(185.606)	(38.689)	0	
Payback descontado	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	30,00

Indicadores do projeto

TIR do Projeto (%)	9,39%
MTIR do Projeto	15,43%
VPL do Projeto (R\$)	0
Payback (anos)	13,26
Índice exposição máxima	15.468.919

Atividades de Financiamento

(+) Empréstimos Longo Prazo	8.255.200	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(-) Amortização da Dívida de LP	(11.412.302)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

	Total	Ano 16	Ano 17	Ano 18	Ano 19	Ano 20	Ano 21	Ano 22	Ano 23	Ano 24	Ano 25	Ano 26	Ano 27	Ano 28	Ano 29	Ano 30
Fluxo de Caixa do Projeto	31.808.451	2.372.370	2.368.967	2.365.874	2.363.097	2.360.618	2.358.444	2.356.577	2.355.021	2.353.775	1.787.504	1.815.218	1.814.893	1.814.883	1.815.184	522.915
Fluxo de Caixa do Projeto Acumulado	3.355.480	5.724.447	8.090.321	10.453.418	12.814.036	15.172.480	17.529.057	19.884.078	22.237.853	24.025.357	25.840.576	27.655.469	29.470.352	31.285.536	31.808.451	
Payback	15,17	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
VPL dos resultados de caixa	2.595.237	2.591.514	2.588.131	2.585.092	2.582.381	2.580.003	2.577.960	2.576.258	2.574.895	1.955.427	1.985.745	1.985.389	1.985.378	1.985.707	572.039	
VPL acumulado	3.670.704	6.262.218	8.850.349	11.435.441	14.017.822	16.597.826	19.175.786	21.752.044	24.326.939	26.282.366	28.268.111	30.253.501	32.238.879	34.224.586	34.796.625	
Payback descontado	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Pagamento da dívida

Caixa livre para pagamento do financiamento	2.372.370,29	2.368.966,70	2.365.874,27	2.363.096,60	2.360.618,21	2.358.444,35	2.356.576,83	2.355.021,04	2.353.774,77	1.787.504,17	1.815.218,24	1.814.893,31	1.814.882,78	1.815.184,04	522.914,95
Amortização + Juros	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Índice de cobertura do serviço da dívida	n/a	n/a	n/a	n/a	n/a	n/a	n/a	n/a	n/a	n/a	n/a	n/a	n/a	n/a	n/a
(Caixa livre para pagamento do financiamento) / (Amortização + Juros)															
ICSD mínimo	2,43														
ICDS médio	2,05														

Indicadores do projeto

TIR do Projeto (%)	11,00%
MTIR do Projeto	16,48%
VPL do Projeto (R\$)	34.796.625
Payback (anos)	15,17
Índice exposição máxima	15.818.702

CAPEX

	Veículo	Equipamento	Obra Civil	Maquinas de Tratamento	Bem Reversível
Ano 1	-	-			-
Ano 2	-	-	3.543.438,94		3.543.438,94
Ano 3	-	-			-
Ano 4	-	-			-
Ano 5	-	-	4.571.863,25	8.490.603,19	13.062.466,44
Ano 6	-	-			-
Ano 7	-	-			-
Ano 8	-	-			-
Ano 9	-	-			-
Ano 10	-	-			-
Ano 11	-	-			-
Ano 12	-	-			-
Ano 13	-	-			-
Ano 14	-	-			-
Ano 15	-	-			-
Ano 16	-	-			-
Ano 17	-	-			-
Ano 18	-	-			-
Ano 19	-	-			-
Ano 20	-	-			-
Ano 21	-	-			-
Ano 22	-	-			-
Ano 23	-	-			-
Ano 24	-	-			-
Ano 25	-	-			-
Ano 26	-	-			-
Ano 27	-	-			-
Ano 28	-	-			-
Ano 29	-	-			-
Ano 30	-	-			-

Depreciação

INVESTIMENTOS																
CRONOGRAMA DE INVESTIMENTO	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	TOTAL
CAPEX 30 anos	0,00	5.982.836,36	0,00	0,00	14.655.163,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.638.000,13
Depreciação	0,00	206.304,70	206.304,70	206.304,70	769.964,85	769.964,85	769.964,85	769.964,85	769.964,85	769.964,85	769.964,85	769.964,85	769.964,85	769.964,85	769.964,85	20.638.000,13

DEPRECIÇÃO																								
CAPEX 30 anos	R\$	-	R\$	206.304,70	R\$	206.304,70	R\$	206.304,70	R\$	769.964,85	R\$	769.964,85	R\$	769.964,85	R\$	769.964,85	R\$	769.964,85						
1	R\$	-	R\$	206.304,70	R\$	206.304,70	R\$	206.304,70	R\$	769.964,85	R\$	769.964,85	R\$	769.964,85	R\$	769.964,85	R\$	769.964,85						
2			R\$	206.304,70	R\$	206.304,70	R\$	206.304,70	R\$	206.304,70	R\$	206.304,70	R\$	206.304,70	R\$	206.304,70	R\$	206.304,70	R\$	5.982.836,36				
3			R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-				
4					R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-				
5					R\$	563.660,14	R\$	563.660,14	R\$	563.660,14	R\$	563.660,14	R\$	563.660,14	R\$	563.660,14	R\$	563.660,14	R\$	14.655.163,76				
6							R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-				
7									R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-				
8									R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-				
9											R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-				
10											R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-				
11													R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-				
12														R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-			
13															R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-		
14																R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	
15																	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-

INVESTIMENTOS																
CRONOGRAMA DE INVESTIMENTO	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	TOTAL
CAPEX 30 anos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.638.000,13
Depreciação	769.964,85	769.964,85	769.964,85	769.964,85	769.964,85	769.964,85	769.964,85	769.964,85	769.964,85	769.964,85	769.964,85	769.964,85	769.964,85	769.964,85	769.964,85	20.638.000,13

DEPRECIÇÃO																										
CAPEX 30 anos	R\$	769.964,85	R\$	769.964,85	R\$	769.964,85	R\$	769.964,85	R\$	769.964,85	R\$	769.964,85	R\$	769.964,85	R\$	769.964,85	R\$	769.964,85								
1	R\$	769.964,85	R\$	769.964,85	R\$	769.964,85	R\$	769.964,85	R\$	769.964,85	R\$	769.964,85	R\$	769.964,85	R\$	769.964,85	R\$	769.964,85								
2	R\$	206.304,70	R\$	206.304,70	R\$	206.304,70	R\$	206.304,70	R\$	206.304,70	R\$	206.304,70	R\$	206.304,70	R\$	206.304,70	R\$	206.304,70	R\$	5.982.836,36						
3	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-						
4	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-						
5	R\$	563.660,14	R\$	563.660,14	R\$	563.660,14	R\$	563.660,14	R\$	563.660,14	R\$	563.660,14	R\$	563.660,14	R\$	563.660,14	R\$	563.660,14	R\$	14.655.163,76						
6	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-						
7	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-						
8	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-						
9	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-						
10	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-						
11	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-						
12	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-						
13	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-						
14	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-						
15	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-						
16	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-						
17			R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-						
18					R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-						
19					R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-						
20							R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-						
21									R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-						
22									R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-						
23											R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-						
24													R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-						
25														R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-					
26															R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-				
27																R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-			
28																	R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-		
29																		R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-	
30																			R\$	-	R\$	-	R\$	-	R\$	-

